
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: I06ZDRK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 023476-2023-DIA/MC, N° 023419-2023-DIA/MC, 

N° 023478-2023-DIA/MC, N° 023381-2023-DIA/MC, N° 023437-2023-DIA/MC, 

N° 023475-2023-DIA/MC, N° 023434-2023-DIA/MC, N° 023464-2023-DIA/MC, 

N° 023441-2023-DIA/MC, N° 023407-2023-DIA/MC, N° 023484-2023-DIA/MC, 

N° 023378-2023-DIA/MC, N° 023435-2023-DIA/MC, N° 023385-2023-DIA/MC, 

N° 023397-2023-DIA/MC, N° 023461-2023-DIA/MC, N° 023393-2023-DIA/MC, 

N° 023402-2023-DIA/MC, N° 023383-2023-DIA/MC, N° 023433-2023-DIA/MC, 

N° 023423-2023-DIA/MC, N° 023472-2023-DIA/MC, N° 023411-2023-DIA/MC, 

N° 023428-2023-DIA/MC, N° 023390-2023-DIA/MC, N° 023469-2023-DIA/MC, 

N° 023479-2023-DIA/MC, N° 023408-2023-DIA/MC, N° 023454-2023-DIA/MC, 

N° 023429-2023-DIA/MC, N° 023462-2023-DIA/MC, N° 023447-2023-DIA/MC, 

N° 023379-2023-DIA/MC, N° 023384-2023-DIA/MC, N° 023444-2023-DIA/MC, 

N° 023439-2023-DIA/MC, N° 023470-2023-DIA/MC, N° 023455-2023-DIA/MC, 

N° 023394-2023-DIA/MC, N° 023483-2023-DIA/MC, N° 023448-2023-DIA/MC, 

N° 023403-2023-DIA/MC, N° 023391-2023-DIA/MC, N° 023456-2023-DIA/MC, 

N° 023380-2023-DIA/MC, N° 023436-2023-DIA/MC, N° 023449-2023-DIA/MC, 

N° 023388-2023-DIA/MC, N° 023409-2023-DIA/MC, N° 023443-2023-DIA/MC, 

N° 023430-2023-DIA/MC, N° 023463-2023-DIA/MC, N° 023457-2023-DIA/MC, 

N° 023404-2023-DIA/MC, N° 023482-2023-DIA/MC, N° 023450-2023-DIA/MC, 

N° 023432-2023-DIA/MC, N° 023438-2023-DIA/MC, N° 023445-2023-DIA/MC, 

N° 023431-2023-DIA/MC, N° 023392-2023-DIA/MC, N° 023451-2023-DIA/MC, 

N° 023480-2023-DIA/MC, N° 023473-2023-DIA/MC, N° 023446-2023-DIA/MC, 

N° 023420-2023-DIA/MC, N° 023410-2023-DIA/MC, N° 023458-2023-DIA/MC, 

N° 023452-2023-DIA/MC  y    N° 023459-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: I06ZDRK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LAURA ELENA HERMOSILLA CHAVEZ DNI 07872108 

2 SABINA ISABEL CAMACHO HUAPAYA DNI 40555707 

3 JORGE JOSE DAVILA TEJADA DNI 47326741 

4 ARACELY SICLARIS SALLUCA DURAN DNI 78204001 

5 NATALIE NOHEMI GUEVARA CHOQUE DNI 74277528 

6 MARIA GLORIA ROMERO DE ROMERO DNI 27966551 

7 BRICEYDA TORRES ESPICHAN DNI 40390130 

8 MARINA HERNANDEZ VASQUEZ DNI 27960378 

9 SAUL SHAHUANO URQUIA DNI 45954831 

10 MOISES ANTONIO LOPEZ CASAS DNI 15352181 

11 GIORDAN JELVER PACHAS SEVERINO DNI 72446174 

12 HIGINIO SILVIO LUYO QUISPE DNI 16290128 

13 LUDELIA GUERRERO VDA.DE PIZARRO DNI 15344116 

14 CHRISTY MOURYEL TERRY GUARNIZO DNI 45686010 

15 JORGE SOTO TORRES DNI 76366050 

16 RICARDO MARCOS ARIAS CERNA DNI 41054228 

17 ERVIN CAYULLA CHUCO DNI 45132935 

18 JUSTO PASTOR CAMACHO HUAPAYA DNI 40305561 

19 DANIEL BENEDICTO RIVERA MOTTA DNI 09760284 

20 CHABELY LUCERO PERALTA CRUZATE DNI 75817951 

21 GERSON MAYNAS ROJAS DNI 46675402 

22 ELENA HUARACA CAYLLAHUA DNI 28294139 

23 JHON WILFREDO RUPAY PACCORI DNI 71904492 

24 LEONIDAS VASQUEZ TANGOA DNI 05302571 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: I06ZDRK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

25 GISENIA INUMA GUERRA DNI 46109967 

26 ROMULO SILVA ROJAS DNI 45222790 

27 LLERLITA VILCHEZ NUÑEZ DNI 44709118 

28 JORGE OSCAR FRANCO MEJIA DNI 09292813 

29 MARIA GLORIA ARMAS LEGUIA DNI 20977874 

30 ENRRIQUETA MACEDO RIOS DNI 44547961 

31 ARIETT VASQUEZ PINEDO DNI 00951862 

32 CARMEN TEREZA ANDONAIRE GUTIERREZ DNI 40150809 

33 DINA LUZ OCHAVANO DIAZ DNI 21145878 

34 FERMIN FAUSTINO GONZALES CHAVEZ DNI 48954538 

35 MARIA SUSANA PACAYA MACEDO DNI 44253651 

36 KELY DIANA AGUILAR TUANAMA DNI 42051215 

37 VICTOR RAUL CAYTUIRO VALENZUELA DNI 31521087 

38 MERLI HUANAQUIRI VASQUEZ DNI 46963499 

39 LUIS ALEJANDRO MOLINA CARRASCO DNI 71809292 

40 JAVIER EDDIE CUADRA VERA DNI 46541185 

41 KETTY LEOVINA CANAYO NUNTA DNI 46409104 

42 MOISES AARON GUILLEN SIFUENTES DNI 75530739 

43 HECTOR PEREZ VILLEGAS DNI 80001288 

44 FRESCIA MARIA ESPINOZA MOLINA DNI 00425228 

45 ANA LUCIA ROBLES IBAÑEZ DNI 72612680 

46 WILIAM CUDEÑO OLORTIN DNI 43489969 

47 ERNESTO GUTIERREZ RAMOS DNI 09546299 

48 IRENE CORDOVA COLLADO DNI 31301721 

49 JOE RENALDO REBAZA RODRIGUEZ DNI 07342164 

50 GLENDA GLISHLIERI ROJAS TIJE DNI 61304444 

51 YONE CORDOVA COLLADO DNI 40362793 

52 WALTER WILDER MORENO CARDENAS DNI 41118791 

53 ARMINDA ARIMUYA PIZANGO DNI 80417806 

54 JOSE HUMBERTO GASTELO MANAY DNI 16699386 

55 JUSTO PASTOR YUCRA COILA DNI 29414487 

56 MARY CORDOVA CRUZ DNI 43094605 

57 MARIA RENE CAMIZAN OJEDA DNI 46108864 

58 CHRISTOPHER DAVID PUICON CUADRA DNI 71110016 

59 CARMEN MILAGROS CAMACHO HUAPAYA DNI 43095884 

60 PILAR APAZA RAMOS DNI 29414486 

61 MARISOL CYNTHIA FLOR SAIRA DNI 72768554 

62 EMILIO CAHUATA ALCALAICO DNI 29301824 

63 DOILI ANGELICA VILCA MELENDEZ DNI 33414769 

64 MIRIAM HUILCA VARGAS DNI 10666079 

65 SANELLY INGA ISLA DNI 44152315 

66 ENRIQUETA CARDENAS PRADO DNI 41798539 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: I06ZDRK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

67 JOSE LUIS MAZA SANDOVAL DNI 47711122 

68 BERTHILIA CORDOVA FLORES DE CALLE DNI 03130415 

69 PABLO SILVA VICTORIANO DNI 02888978 

70 MARIA ROSA FIORELA SILVA CHERO DNI 43965251 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LAURA ELENA HERMOSILLA CHAVEZ DNI 07872108 

2 SABINA ISABEL CAMACHO HUAPAYA DNI 40555707 

3 JORGE JOSE DAVILA TEJADA DNI 47326741 

4 ARACELY SICLARIS SALLUCA DURAN DNI 78204001 

5 NATALIE NOHEMI GUEVARA CHOQUE DNI 74277528 

6 MARIA GLORIA ROMERO DE ROMERO DNI 27966551 

7 BRICEYDA TORRES ESPICHAN DNI 40390130 

8 MARINA HERNANDEZ VASQUEZ DNI 27960378 

9 SAUL SHAHUANO URQUIA DNI 45954831 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: I06ZDRK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

10 MOISES ANTONIO LOPEZ CASAS DNI 15352181 

11 GIORDAN JELVER PACHAS SEVERINO DNI 72446174 

12 HIGINIO SILVIO LUYO QUISPE DNI 16290128 

13 LUDELIA GUERRERO VDA.DE PIZARRO DNI 15344116 

14 CHRISTY MOURYEL TERRY GUARNIZO DNI 45686010 

15 JORGE SOTO TORRES DNI 76366050 

16 RICARDO MARCOS ARIAS CERNA DNI 41054228 

17 ERVIN CAYULLA CHUCO DNI 45132935 

18 JUSTO PASTOR CAMACHO HUAPAYA DNI 40305561 

19 DANIEL BENEDICTO RIVERA MOTTA DNI 09760284 

20 CHABELY LUCERO PERALTA CRUZATE DNI 75817951 

21 GERSON MAYNAS ROJAS DNI 46675402 

22 ELENA HUARACA CAYLLAHUA DNI 28294139 

23 JHON WILFREDO RUPAY PACCORI DNI 71904492 

24 LEONIDAS VASQUEZ TANGOA DNI 05302571 

25 GISENIA INUMA GUERRA DNI 46109967 

26 ROMULO SILVA ROJAS DNI 45222790 

27 LLERLITA VILCHEZ NUÑEZ DNI 44709118 

28 JORGE OSCAR FRANCO MEJIA DNI 09292813 

29 MARIA GLORIA ARMAS LEGUIA DNI 20977874 

30 ENRRIQUETA MACEDO RIOS DNI 44547961 

31 ARIETT VASQUEZ PINEDO DNI 00951862 

32 CARMEN TEREZA ANDONAIRE GUTIERREZ DNI 40150809 

33 DINA LUZ OCHAVANO DIAZ DNI 21145878 

34 FERMIN FAUSTINO GONZALES CHAVEZ DNI 48954538 

35 MARIA SUSANA PACAYA MACEDO DNI 44253651 

36 KELY DIANA AGUILAR TUANAMA DNI 42051215 

37 VICTOR RAUL CAYTUIRO VALENZUELA DNI 31521087 

38 MERLI HUANAQUIRI VASQUEZ DNI 46963499 

39 LUIS ALEJANDRO MOLINA CARRASCO DNI 71809292 

40 JAVIER EDDIE CUADRA VERA DNI 46541185 

41 KETTY LEOVINA CANAYO NUNTA DNI 46409104 

42 MOISES AARON GUILLEN SIFUENTES DNI 75530739 

43 HECTOR PEREZ VILLEGAS DNI 80001288 

44 FRESCIA MARIA ESPINOZA MOLINA DNI 00425228 

45 ANA LUCIA ROBLES IBAÑEZ DNI 72612680 

46 WILIAM CUDEÑO OLORTIN DNI 43489969 

47 ERNESTO GUTIERREZ RAMOS DNI 09546299 

48 IRENE CORDOVA COLLADO DNI 31301721 

49 JOE RENALDO REBAZA RODRIGUEZ DNI 07342164 

50 GLENDA GLISHLIERI ROJAS TIJE DNI 61304444 

51 YONE CORDOVA COLLADO DNI 40362793 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: I06ZDRK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

52 WALTER WILDER MORENO CARDENAS DNI 41118791 

53 ARMINDA ARIMUYA PIZANGO DNI 80417806 

54 JOSE HUMBERTO GASTELO MANAY DNI 16699386 

55 JUSTO PASTOR YUCRA COILA DNI 29414487 

56 MARY CORDOVA CRUZ DNI 43094605 

57 MARIA RENE CAMIZAN OJEDA DNI 46108864 

58 CHRISTOPHER DAVID PUICON CUADRA DNI 71110016 

59 CARMEN MILAGROS CAMACHO HUAPAYA DNI 43095884 

60 PILAR APAZA RAMOS DNI 29414486 

61 MARISOL CYNTHIA FLOR SAIRA DNI 72768554 

62 EMILIO CAHUATA ALCALAICO DNI 29301824 

63 DOILI ANGELICA VILCA MELENDEZ DNI 33414769 

64 MIRIAM HUILCA VARGAS DNI 10666079 

65 SANELLY INGA ISLA DNI 44152315 

66 ENRIQUETA CARDENAS PRADO DNI 41798539 

67 JOSE LUIS MAZA SANDOVAL DNI 47711122 

68 BERTHILIA CORDOVA FLORES DE CALLE DNI 03130415 

69 PABLO SILVA VICTORIANO DNI 02888978 

70 MARIA ROSA FIORELA SILVA CHERO DNI 43965251 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 


		2023-11-20T11:12:15-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001290-2023-DGIA/MC
	2023-11-20T12:11:19-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




